Протокол №2

заседания Методического совета МБОУ «Карабай-Шемуршинская СОШ»

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

 от 5 сентября 2024 года.

Присутствовали: Андреева Р.С. – заместитель директора по УВР, Михайлова О.А. –

социальный педагог, учитель труда(технологии), Ермолаев А.В., Медведева В.В.,

Столярова С.М., Филиппова В.Л.- учителя начальных классов,  Васильева Е.Ю. – советник

школы, учитель труда(технологии).

Повестка:

1. Введение предмета с 1.09.2024 года Труд (технология).

2. Введение нового предмета ОБЗР с 01.09.2024 года.

Слушали:

1. Зам. директора по УВР Андрееву.

 Ознакомила с  методическими письмами  ФГБНУ «Институт стратегии развития

образования» (ФГБНУ «ИСРО») по учебным предметам «ОБЗР» и «Труд

(технология)  в связи с началом реализации соответствующих программ с 1

сентября 2024 года.

Предложили: придерживаться требований методических писем.

Решили:

Рабочие программы составить по новым требованиям.

              Секретарь:                           Столярова С.М.